Протокол проведения

публичных слушаний

05 октября  2012 года

15.00 час.
Место проведения: cело  Селявное, Лискинского района, Воронежской области, ул. 9 Мая, 3, здание администрации.

Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Семченко А.Н.  – глава Селявинского сельского поселения;

- секретарь рабочей группы – Чаленко Т.В. - специалист 1 категории администрации Селявинского сельского поселения,

Члены рабочей группы:

-  Чалая Е.Ю. председатель Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района,

-   Селиверстова Р.И. - депутат Селявинского Совета народных депутатов,

Присутствовало участников публичных слушаний –  21 человек (список прилагается).
Повестка дня  публичных слушаний:

1. О проекте изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Об утверждении проекта Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Публичные слушания открыл Семченко А.Н. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.

 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;

публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:

 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

 публичные слушания провести без перерыва;

Голосовали:  «за» - 21; «против» - нет; «воздержалось» - нет.
1. Семченко А.Н. предоставил слово для информации по первому вопросу  публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Чалой Е.Ю.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее: «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и я, как председатель Совета народных депутатов, представляю доклад на публичные слушания.

   05 августа  2011 года был принят Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района, который в установленном законом порядке прошел государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

   Однако законодательство о местном самоуправлении не стоит на месте, а, напротив, постоянно изменяется и дополняется.
  Безусловно, изменения в федеральном законодательстве не могли  не затронуть положения  Устава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района. Вниманию населения Селявинского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект  изменений и дополнений в  Устав Селявинского сельского поселения.

Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
      Далее, ведущий публичных слушаний – Семченко А.Н. сказал, что согласно положения «О публичных слушаниях в Селявинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области», право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комиссию поступили заявления:

-   Ситниковой Т.В.  жительницы села  Селявное

-   Семченко Т.И.  жительницы хутора Дивногорье
    Переходим к  обсуждению проекта изменений и дополнений в  Устав Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

    Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили:

Семченко Т.И.,  которая  отметила, что рассматриваемый на публичных слушаниях проект изменений и дополнений в   Устав   соответствует действующему законодательству. Она считает, что предложенный проект изменений и дополнений  в Устав  должен быть  в обязательном порядке принят Советом народных депутатов, так как  введение новых изменений касается уточнения полномочий и ограничений  органов местного самоуправления Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района и их должностных лиц,  что  повышает уровень ответственности  местной власти в области противодействия коррупции.

Ситникова Т.В.: она предложила  участникам публичных слушаний одобрить проект изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

           Семченко А.Н. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять решение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  проекта  изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  внести изменения и дополнения
в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекта. Семченко А.Н. поставил  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.

      Голосовали:  «за» - 21;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет

Принято единогласно. Данное решение доводится до сведения граждан Селявинского сельского поселения.

2.  По проекту  Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения ведущий публичных слушаний Семченко А.Н. сообщил следующее:

За время, прошедшее с внесения последних изменений по сегодняшний день образовались по ряду причин (изданием Приказа Министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», проведением административной реформы, требующая принятия административных регламентов по оказываемым муниципальным услугам, принятие новых и отмена старых нормативных актов и многое другое, проведенный анализ судебной практики) несоответствия установленных требований действующим нормативным актам, в ряде вопросов появились пробелы.
В связи с этим возникла необходимость пересмотра Правил в части приведения их в соответствие.

В соответствии с Федеральным законом от 30 ноября 2011 № 361-ФЗ » О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации». Изменениями установлено, что утверждение Правил благоустройства территории Селявинского сельского поселения отнесено к вопросам местного значения сельского поселения, в связи, с чем и вынесен проект на публичные слушания.
Заявлений от жителей Селявинского сельского поселения, желающих выступить в публичных слушаниях в администрацию поселения не поступало. Переходим к  обсуждению проекта Правил благоустройства территорий Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

Выступили:

Коробкина Э.Б.: она предложила  участникам публичных слушаний одобрить проект Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, так как требования Правил благоустройства направлены на поддержание санитарного порядка, охрану окружающей среды, повышения безопасности населения.

Семченко А.Н. -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять решение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  проекта   Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить проект  Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Кто за то, чтобы одобрить проект Правил благоустройства территорий  Селявинского  сельского поселения и рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения проект Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.
Голосовали:  «за» - 21;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет

Принято единогласно. Данное решение доводится до сведения граждан Селявинского сельского поселения.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.
Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)

А.Н. Семченко
Секретарь публичных слушаний

Т.В. Чаленко
РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Селявинском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

от «05»  октября  2012 года № 1
О проекте  изменений и дополнений

В Устав Селявинского  сельского поселения
Обсудив проект изменений и дополнений в  Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской областивнести    изменения и дополнения в Устав Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекта.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                А.Н. Семченко
РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Селявинском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

от «05»  октября  2012 года № 2
О проекте  Правил благоустройства территорий Селявинского  сельского поселения

Обсудив проект Правил благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить    Правила благоустройства территорий Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно проекта.

Председатель рабочей группы

по проведению публичных слушаний                                А.Н. Семченко

Приложение к протоколу

                                                                                                 публичных  слушаний
от «05» октября 2012г
СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№

п/п
	Фамилия,    имя

отчество
	Адрес

проживания

	1
	Семченко Ольга Ивановна
	с. Селявное, ул.9 Мая, 22

	2
	Завальская  Зоя  Федоровна
	с. Селявное, ул. 9 Мая,  31

	3
	Завальский Николай Иванович
	с. Селявное, ул. 9 Мая,  31

	4
	Костырин  Александр Васильевич
	с. Селявное,  ул. Первомайская,13

	5
	Костырина Валентина Ивановна
	с. Селявное, ул.Нагорная, 20

	6
	Супруненко Елена Ивановна
	с. Селявное, ул. Донская,  29

	7
	Шихнебиева Людмила Сергеевна
	с. Селявное, ул. 9 Мая, 40

	8
	 Ситникова Татьяна Васильевна
	с. Селявное, ул. 9 Мая, 24

	9
	Коробкина Эльмира Болотбековна
	с. Селявное, ул. 9 Мая, 27

	10
	Чаленко Татьяна Васильевна
	с. Селявное, ул. Донская, 28

	11
	Стародубова Светлана Владимировна
	с. Селявное, ул. Полевая, 7

	12
	Коробкина Любовь Николаевна
	с. Селявное, ул. 9 Мая, 34

	13
	Семченко Нина Михайловна
	с. Селявное, ул. Школьная, 34

	14
	Семченко Николай Степанович
	с. Селявное, ул. Школьная, 34

	15
	Коробкина Яна Николаевна
	С. Селявное, ул. 9 Мая, 26

	16
	Власенко Вера Петровна
	с. Селявное, ул. Донская, 12

	17
	Фокина Ольга Ивановна
	С. Селявное, ул. Школьная, 38

	18
	Фицай Елена Анатольевна
	С. Селявное, ул. Меловая, 1

	19
	Поличной Николай Степанович
	х. Дивногорье, ул. Подгорная, 44

	20
	Семченко Татьяна Ивановна
	х. Дивногорье, пер.Подгорная, 11

	21
	Цатурова Людмила Валентиновна
	х. Дивногорье, ул. Центральная, 38